
Pernambuco , 28 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2339 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                     14 
 

EMENTA: Determina a instauração de Processo 
Administrativo para apuraçãoderecebimento 
indevidoderemuneração salarial, referente aoex- 
servidor da Secretaria de Saúde. 
  

O Procurador-Geral do Município de Camaragibe-PE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 1º,inciso VII, do Decreto nº 
146/07; 
  
Considerando os fatos relatados no Parecer nº 410/2018 – PROGEM, 
documentos anexos. 
  
RESOLVE: 
  
1 - Instaurar Processo Administrativo, paraapuração de recebimento 
indevidoderemuneração salarial, referente aoex-servidor da Secretaria 
de Saúde. 
  
2 - A Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, nomeada 
através da Portaria1581/2017,deverá iniciar os trabalhos tão logo seja 
publicada esta Portaria. 
  
Camaragibe, 29 de abril de 2019. 

  
DANIEL E SILVA MEIRA 
Procurador-Geral 

Publicado por: 
Charlene Vitor de Farias 

Código Identificador:B14F5B3C 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 002/2019 - PA 002/2019 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO 
ADMINISTRATIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/2019 
  
PORTARIA nº002/2019 
  

EMENTA: Determina a instauração de Processo 
Administrativo para apuraçãoderecebimento 
indevidoderemuneração salarial, referente aoservidor 
da Secretaria de Saúde. 

  
O Procurador Geral do Município de Camaragibe-PE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 1º,inciso VII, do Decreto nº 
146/07; 
  
Considerando os fatos relatados no Parecer nº 065/2019 – PROGEM, 
documentos anexos. 
  
RESOLVE: 
  
1 - Instaurar Processo Administrativo, paraapuração de recebimento 
indevidoderemuneração salarial, referente aoservidor da Secretaria de 
Saúde. 
  
2 - A Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, nomeada 
através da Portaria1581/2017,deverá iniciar os trabalhos tão logo seja 
publicada esta Portaria. 
  
Camaragibe, 29 de abril de 2019. 
  
DANIEL E SILVA MEIRA 
Procurador-Geral 

Publicado por: 
Charlene Vitor de Farias 

Código Identificador:62B8CD21 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 013/2019 - PAD 007/2019 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO 
ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº 007/2019 
  
PORTARIA nº013/2019 
  

EMENTA: Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para apuraçãode 
recebimento indevido de remuneração salarial, 
referente a ex servidora da Secretaria de Saúde. 

  
O Procurador Geral do Município de Camaragibe-PE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 1º,inciso VII, do Decreto nº 
146/07; 
  
Considerando as disposições contidas nos artigos 156, 158, 
159e187da Lei nº 112/92 – Regime Jurídico dos Servidores 
Municipais; 
  
Considerando os fatos relatados na Cota nº 262/2016, Parecer nº 
177/2017 e Parecer nº 254/2018 - PROGEM, documentos anexos. 
  
RESOLVE: 
  
1- Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, paraapuração de 
recebimento indevidoderemuneração salarial, referente a ex servidora 
da Secretaria de Saúde.  
  
2- A Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, nomeada 
através da Portaria1581/2017,deverá iniciar os trabalhos tão logo seja 
publicada esta Portaria. 
  
Camaragibe, 29 de abril de 2019. 
  
DANIEL E SILVA MEIRA 
Procurador-Geral 

Publicado por: 
Charlene Vitor de Farias 

Código Identificador:699F7A05 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO PE EXTRATO 

DE CONTRATO CONTRATO Nº: 025/2019. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº: 017/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

013/2019 
 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Forma Parcela de 
Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis para atender a Secretária 
de Saúde, Unidade Mista José Urias Novais e PSFs do Município de 
Cedro PE. Contratados: EVANDRO DOS SANTOS SILVA 
FERANTES EIRELI, CNPJ: 09.061.057/0001-75. Valor de R$ 
74.539,70 (Setenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e 
Setenta Centavos). Vigência: 27/05/2019 a 31/12/2019. 
  
Cedro PE, 27 de Maio de 2019. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA. 
Secretária Municipal de Saúde. 
Portaria Nº 004/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:48E5BF3B 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO PE EXTRATO 
DE CONTRATO CONTRATO Nº: 026/2019. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº: 017/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

013/2019. 
 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Forma Parcela de 
Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis para atender a Secretária 



Pernambuco , 28 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2339 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                     15 
 

de Saúde, Unidade Mista José Urias Novais e PSFs do Município de 
Cedro PE. Contratados: MARIA DE FÁTIMA LEITA BARROS - 
EPP, CNPJ: 35.473.537/0001-53. Valor de R$ 90.320,50 (Noventa 
Mil, Trezentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: 
27/05/2019 a 31/12/2019. 
  
Cedro PE, 27 de Maio de 2019. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA. 
Secretária Municipal de Saúde. 
Portaria Nº 0041/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:81AF3A47 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 027/2019. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 018/2019. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 014/2019. 
 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Forma Parcela de 
Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção dos 
prédios públicos e demais necessidades da Secretaria de Obras e 
Infraestrutura do Município de Cedro PE. Contratados: ROCHA 
MATERIAL E INDUSTRIA LTDA, CNPJ: 12.800.694/0001-20. 
Valor de R$ 508.434,93 (Quinhentos e Oito Mil, Quatrocentos e 
Trinta e Quatro Reais E Noventa e Três Centavos). Vigência: 
27/05/2019 a 27/05/2020. 
  
Cedro PE, 27 de Maio de 2019. 
  
ANDREZZA SARAIVA LEITE 
Secretária Municipal de Finanças. 
Portaria Nº 002/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:5CF0E002 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO PE EXTRATO 
DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DE VEÍCULOS 
OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, 
COMPREENDENDO SERVIÇOS MECÂNICOS, 
ELÉTRICOS/ELETRÔNICOS, FUNILARIA, PINTURA, 
CAPOTARIA, VIDRAÇARIA E TROCA DE LUBRIFICANTES, 
FLUÍDOS DE FREIO, FILTROS E BATERIAS, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA 
E ESTIMATIVOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA.  
Vencedor(es): 
- MANOEL E MARIA SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
18.043.450/0001-27, situada a Avenida Cel. Veremundo Soares, Nº 
407, Bairro Nossa Senhora das Graças, Salgueiro PE, CEP: 56.000-
000, através do representante legal o Sr. GILSO BEZERRA DE 
MELO, brasileiro, casado, representante comercial, RG nº 4.510.272 
SSP/PE e CPF nº 868.607.554-15, residente a Rua 09, nº 50, Bairro 
Copo de Cristal, Salgueiro/PE, CEP: 56.000-000. Vencendo os 
seguintes itens: 09, 10, 13 e 14, perfazendo o Valor Global de R$ 
128.750,99 (Cento e Vinte e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e 
Noventa e Nove Centavos). Após análise do processo, e, estando o 
mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 
10.520/2002, em consequência, fica convocado os licitantes 
vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
  

Cedro PE, 27 de Maio de 2019 
  
ROMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Secretário de Saúde 
Portaria Nº 004/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:D8B212D0 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO 
PE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 016/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2019 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DE VEÍCULOS 
OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DO CEDRO, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, COMPREENDENDO 
SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS/ELETRÔNICOS, 
FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, VIDRAÇARIA E 
TROCA DE LUBRIFICANTES, FLUÍDOS DE FREIO, 
FILTROS E BATERIAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA E ESTIMATIVOS 
DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.  
 Vencedor(es): 
- MANOEL E MARIA SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
18.043.450/0001-27, situada a Avenida Cel. Veremundo Soares, Nº 
407, Bairro Nossa Senhora das Graças, Salgueiro PE, CEP: 56.000-
000, através do representante legal o Sr. GILSO BEZERRA DE 
MELO, brasileiro, casado, representante comercial, RG nº 4.510.272 
SSP/PE e CPF nº 868.607.554-15, residente a Rua 09, nº 50, Bairro 
Copo de Cristal, Salgueiro/PE, CEP: 56.000-000. Vencendo os 
seguintes itens: 01, 02, 05 e 06, perfazendo o Valor Global de R$ 
9.356,65 (Nove Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e 
Cinco Centavos). Após análise do processo, e, estando o mesmo de 
acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado os licitantes vencedor(es) para a 
assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
  
Cedro PE, 27 de Maio de 2019 
  
FRANCISCA ROSILENE DE SOUSA BEM SANTOS 
Secretária de Assistência Social 
Portaria Nº 007/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:6B9772F3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO PE 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 016/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DE VEÍCULOS 
OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DO CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, 
COMPREENDENDO SERVIÇOS MECÂNICOS, 
ELÉTRICOS/ELETRÔNICOS, FUNILARIA, PINTURA, 
CAPOTARIA, VIDRAÇARIA E TROCA DE LUBRIFICANTES, 
FLUÍDOS DE FREIO, FILTROS E BATERIAS, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA 
E ESTIMATIVOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA.  
 


